[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

14   ноября  2013 г.

          № 118-2

О внесении изменений в Положение

о помощниках депутатов Рязанской городской

Думы, утвержденное решением Рязанской

городской Думы  от  25.09.2008 № 662-I
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума   р е ш и л а:

1. Внести в Положение о помощниках депутатов Рязанской городской Думы, утвержденное решением Рязанской городской Думы  от 25.09.2008                    № 662-I, следующие изменения:

1) в пункте 1 абзац первый изложить в  следующей редакции:

«1. Депутат Рязанской городской Думы для осуществления своих полномочий вправе иметь не более десяти помощников, работающих на общественных началах. Помощник депутата Рязанской городской Думы                 (далее ‑ помощник) оказывает депутату Рязанской городской Думы                      (далее ‑ депутат) организационно-техническую, консультативную и иную помощь при осуществлении депутатских полномочий, обеспечивает более тесную связь с населением его избирательного округа.»;

2) в пункте 5 абзац второй исключить;

3) в пункте 10 слова «, Регламентом представительного органа города Рязани» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по организации работы городской Думы, регламенту и депутатской этике Рязанской городской Думы (Самарский С.Г.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                 А.А. Кашаев